Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600065

65

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.017408/2022-33.
Dispensa Nº 16/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 02.032.297/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENT. Objeto: Prestação de serviços de apoio na gestão administrativa e
financeira necessária à execução do projeto "implantação do currículo regional da amosc:
subsídios à formação continuada de professores da educação básica"..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 01/08/2022 a
01/01/2024. Valor Total: R$ 200.000,00. Data de Assinatura: 25/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/07/2022).

EDITAL Nº 796, DE 25 DE JULHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022.2 PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, considerando o não preenchimento, em sua totalidade, das vagas
disponibilizadas para o ingresso nos cursos de Graduação oferecidas pela UFFS no Processo
Seletivo UFFS/2022/2, por meio do Edital Nº 688/GR/UFFS/2022 torna público o presente
Edital para a seleção de candidatos para provimento de vagas em curso de graduação com
ingresso no segundo semestre letivo de 2022.

1 Para concorrer às vagas remanescentes oferecidas nos cursos de graduação
presenciais da UFFS em 2022/2, o candidato deverá observar o regramento constante no
edital de abertura das inscrições publicado no site www.uffs.edu.br .

2 A inscrição deverá ser realizada por meio do preenchimento do Formulário
Eletrônico de Inscrição no período definido no edital publicado pela UFFS no site
www.uffs.edu.br, sendo de responsabilidade do candidato providenciar a documentação
exigida para matrícula, caso seja selecionado.

3 Cabe ao interessado observar as informações constantes no edital de
abertura das inscrições, o cronograma do Processo Seletivo Simplificado e os demais
editais e normas complementares divulgados pela UFFS, os quais serão publicados no site
www.uffs.edu.br.

4 Os cursos de graduação e o número de vagas ofertados por modalidade de
concorrência e a documentação para matrícula estão disponíveis no edital de abertura de
inscrições, publicado no site www.uffs.edu.br.

5 O resultado do processo seletivo e as convocações para matrícula serão
divulgados por meio de editais que serão publicados no site www.uffs.edu.br, cujo
acompanhamento é de responsabilidade do candidato.

6 O período para realização da matrícula dos selecionados consta no item 8 do
edital de abertura de inscrições do Processo Seletivo Simplificado. O formato e os demais
procedimentos para realização da matrícula serão informados nos respectivos editais de
chamada.

7 A UFFS divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e
Avisos Oficiais sobre o Processo Seletivo Simplificado 2022/2.

MARCELO RECKTENVALD

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50 e a
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE DEFICIENTES FÍSICOS DE PASSO FUNDO - CNPJ - 90.785.650/0001-
82. Objeto: "regulamentar o Estágio Optativo da Residência Médica e Multiprofissional,
modalidade do ensino de pós-graduação, sob a forma de curso de especialização,
caracterizada por treinamento em serviço, funcionando em Instituições de Saúde, sob a
orientação de profissionais de elevada qualificação ética e profissional". Processo
Administrativo: 23205.015417/2022-90. Vigência 01/08/2022 a 31/07/2027. Marcelo
Recktenvald - Reitor da UFFS e Everaldo Rosa dos Santos - Presidente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070037013202220 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 25/07/2022. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 25/07/2022. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor de Administração e Finanças. Valor Global: R$ 29.051,36. CNPJ
CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 25/07/2022) 153052-15226-2022NE800682

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 363/2021.
Nº Processo: 23070.013054/2021-40.
Pregão. Nº 27/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
27.704.075/0001-00 - PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: O presente
termo tem como objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
contrato nº 363/2021, que trata da prestação de serviços continuados de manuseio de
alimentos e lavanderia, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, na ufg, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art.
Ii, do art. 57 da lei 8666/93, com início na data de 24/07/2022 e término em 23/07/2023,
bem como a exclusão de custos não renováveis do contrato.. Vigência: 23/07/2022 a
23/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 718.498,92. Data de Assinatura:
22/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2022).

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação Técnica. Partícipes: Universidade Federal de Goiás e a Fundação
Rádio e Televisão Educativa e Cultural Processo: 23070.033279/2022-01. Objeto: estabelecer
a mútua cooperação entre os Partícipes, acima qualificados, objetivando a execução de
serviços de produção, veiculação e difusão de um conteúdo audiovisual seriado em formato
de revista de variedades, na implementação e no desenvolvimento das atividades previstas
no Projeto de Extensão intitulado: "MUNDO UFG". Vigência: 22/07/2022 a 22/03/2023.

EDITAL Nº 1, DE 22 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26/2019

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23070.022803/2019-13, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 26, publicado no D.O.U. de 13/12/2019, páginas 78 a 83, retificado no D.O.U. de 04/06/2020, 18/01/2021, 14/07/2021, 06/10/2021,
10/02/2022, 22/02/2022 e 23/06/2022 que tornou público o resultado final do concurso público para provimento dos cargos do quadro de pessoal técnico-administrativo em educação da
UFG, objeto do Edital de Abertura nº 10, e Editais Complementares, para o cargo de Assistente em Administração - Goiânia - AC, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Lena
Marília Costa Pereira, onde passa a ser o seguinte:

. Nome do candidato Número de inscrição Pontuação na prova objetiva Pontuação final Classificação Situação

. Candidatos AC

. Assistente em Administração - GOIÂNIA

. GUILHERME FARIA MACEDO 1912010094 75.0 94.00 1 Aprovado - Vagas Previstas

. RODOLFO GUSTAVO PINTO DA SILVA DE
OLIVEIRA

1912000624 72.0 92.00 2 Aprovado - Vagas Previstas

. JANDA CECÍLIA RIBEIRO RODRIGUES 1912015789 74.0 91.80 3 Aprovado - Vagas Previstas

. NILVETE CARDOSO DOS SANTOS 1912016944 73.0 91.50 4 Aprovado - Vagas Previstas

. PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO NEGRÃO 1912000926 72.0 90.50 5 Aprovado - Vagas Previstas

. LORRANY GUILHERME SANTOS 1912011765 71.0 90.10 6 Aprovado - Vagas Previstas

. ALANA BATISTA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 1912005258 71.0 89.80 7 Aprovado - Vagas Previstas

. MARIANNE SILVA GUIMARÃES 1912004194 70.0 89.40 8 Aprovado - Vagas Previstas

. DANIELA WEYRICH ORTIZ 1912016306 70.0 88.70 9 Aprovado - Vagas Previstas

. SILAS OLIVEIRA ARAUJO 1912010611 75.0 88.10 10 Aprovado - Vagas Previstas

. MARÍLIA NASCIMENTO DA SILVA 1912001733 73.0 88.00 11 Aprovado - Vagas Previstas

. FELIPE CAMILO DE SOUSA E SILVA 1912010269 68.0 88.00 12 Aprovado - Vagas Previstas

. ANA PAULA DA CRUZ 1912001004 68.0 87.50 13 Aprovado - Vagas Previstas

. TASIA CARDOSO LUCAS 1912018742 70.0 87.50 14 Aprovado - Vagas Previstas

. GABRIEL HERNANNES REZENDE 1912016467 69.0 87.40 15 Aprovado - Vagas Previstas

. FERNANDA AZEVEDO SILVA 1912014045 73.0 86.70 16 Aprovado - Vagas Previstas

. LUIS CARLOS DA PAIXÃO 1912000284 68.0 86.50 17 Aprovado - Vagas Previstas

. ANA CAROLINA DIAS SILVA 1912002913 67.0 86.40 18 Aprovado - Vagas Previstas

. LUDYMILLA DE LIMA GONTIJO 1912011921 72.0 86.10 19 Aprovado - Vagas Previstas

. ANTONIO JOSE ARCANJO FILHO 1912002097 71.0 86.00 20 Aprovado - Vagas Previstas

. OLICIO FURTADO PEREIRA JUNIOR 1912005503 70.0 85.50 21 Aprovado - Vagas Previstas

. ANA PAULA SILVA COSTA 1912017727 68.0 85.50 22 Aprovado - Vagas Previstas

. TULIO CESAR DE OLIVEIRA FALEIRO 1912008762 67.0 85.50 23 Aprovado - Vagas Previstas

. RAFAEL FIGUEIREDO DE PAULA 1912012056 77.0 85.40 24 Aprovado - Vagas Previstas

. ALINE PEREIRA LUZINI MATIAS 1912004316 66.0 85.40 25 Aprovado - Vagas Previstas

. CAROLINA MENDES DE CARVALHO 1912010936 72.0 85.10 26 Classificado - Reserva Técnica

. FREDERICO AFONSO FARIAS 1912020015 68.0 84.90 27 Classificado - Reserva Técnica

. DANILO NERES SANTANA OLIVEIRA 1912001836 65.0 84.60 28 Classificado - Reserva Técnica

. DANILLO ALVES CAMPOS 1912003301 70.0 84.50 29 Classificado - Reserva Técnica

. RODRIGO MARQUES ANTONELI 1912013439 66.0 84.20 30 Classificado - Reserva Técnica

. ALAN JOSE PIRES 1912012388 74.0 84.00 31 Classificado - Reserva Técnica

. KEVIN SANCHES DE OLIVEIRA SILVA 1912007541 71.0 83.90 32 Classificado - Reserva Técnica

. ALAN MAURICIO SOARES DE MELO ALVES 1912015089 70.0 83.70 33 Classificado - Reserva Técnica

. SAULO DE CASTRO FERREIRA NETO 1912011775 70.0 83.70 34 Classificado - Reserva Técnica

. RONALDE DE JESUS SILVA BRAGA 1912006817 66.0 83.45 35 Classificado - Reserva Técnica

. THAIS MELO AMORIM 1912023050 69.0 83.40 36 Classificado - Reserva Técnica

. GRAZIELLI DE AQUINO VELOSO 1912005726 66.0 83.40 37 Classificado - Reserva Técnica

. LORRAN DAMASCENO ALVES 1912002582 67.0 83.40 38 Classificado - Reserva Técnica

. LUIZ FERNANDO RODRIGUES LEMES 1912009748 70.0 83.30 39 Classificado - Reserva Técnica

. TATIEL VENÂNCIO GONÇALVES 1912005537 70.0 83.10 40 Classificado - Reserva Técnica

. RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO 1912003725 73.0 83.00 41 Classificado - Reserva Técnica

. MARLENE DA SILVA LUCAS 1912020394 70.0 83.00 42 Classificado - Reserva Técnica

. JÉSSYCA BORGES BARBOSA MARIANO 1912005297 68.0 83.00 43 Classificado - Reserva Técnica

. FERNANDA GUILIANI 1912007013 68.0 83.00 44 Classificado - Reserva Técnica

. WYNGRYD BARBOSA ALONSO TEIXEIRA 1912022425 70.0 82.50 45 Classificado - Reserva Técnica

. GABRIELA DE OLIVEIRA 1912005632 67.0 82.40 46 Classificado - Reserva Técnica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anni.cunico
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial